
 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 1 

Zápis ze shromáždění delegátů konaného dne 26.04.2023 
 

Shromáždění bylo svoláno a řízeno Gabrielou Růžičkovou. 

 
Přítomni   

 viz prezenční listina 
 
 

Hlavní body jednání: 

1) Stav peněžních prostředků spolku 

Delegáti byli informováni, že spolek k 26. 04. 2023 disponuje 108 317,68 Kč. 

2) Nákup vířiče na vydávání nápojů pro školní jídelnu 

Na základě předloženého požadavku ředitelem školy na nákup vířiče na nápoje pro účely snadného 
výdeje nápojů se shromáždění usneslo, že poskytne škole finanční dar ve výši 15.000 Kč na pořízení 
tohoto gastronomického zařízení. 

3) Sportovní vybavení do družiny  
a) Požadavek rodičů na dovybavení školní družiny sportovními potřebami byl během 

shromáždění prodiskutován s hlavní vychovatelkou Jindrou Gatevovou, z čehož vyplynul 
konkrétní návrh pro nákup v podobě – florbalových branek, obručí, balónů, švihadel, pálek. 
Nákup sportovních potřeb uskuteční škola a SRPŠ poskytne finanční dar v maximální výši 
10.000, - Kč 

b) Během jednání vyvstal i další důležitý požadavek na uložení sportovních potřeb pro venkovní 
použití. V současnosti jsou veškeré sportovní vybavení pro venkovní použití uloženo ve 
vstupní chodbičce do družiny. Vyhrazené místo je zcela nevyhovující a nedostatečné. Ideální 
by byl nákup zahradního dřevěného domku, který by byl postaven vedle vstupních dveřích 
do velké tělocvičny. Delegáti se shodli, že by v příštím školním roce finančně podpořili 
pořízení. Pan Zafčík, delágát za třídu 6.B, přislíbil pomoc se zajištěním cenové nabídky.  
 
4) Průvodcovství 

Shromáždění odsouhlasilo finanční dar ve výši 15.000, - Kč škole na aktivity spojené s tradiční akcí 
průvodcovství prováděné přímo žáky, tentokrát na zámku v Dětenicích. 

 

 



 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 2 

5) Stipendijní program pro třídy  

Delegáti shromáždění odsouhlasili poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč každé třídě školy na 
sportovní nebo kulturní akci dle vlastního výběru uskutečněný ve školním roce 2022/2023. Finanční 
dar může být použit pouze na vstupné, zajištění pronájmu sportoviště či úhrady dopravy. 

6) Součinnost v podpoře v prosazení realizace rekonstrukce velkého hřiště 

Delegáti byli obeznámeni s první fází rekonstrukce velkého hřiště školy, jež v loňském roce již 
proběhla. Zároveň byli požádáni, aby aktivně podpořili dokončení druhé fáze rekonstrukce. 
Delegátka, paní Jánská, přislíbila sepsání žádosti na příslušný odbor.  

7) V rámci diskuze se řešilo: 
a) Školní jídelna  

Delegáti opěv vznesli podněty od rodičů tykající se zlepšení složení jídelního lístku, 
prostředí a také, aby děti byly vyslyšeni ve svých požadavcích na velikost porce. 

b) Školní psycholog 
Pan ředitel informoval delegáty, že na vypsaný poloviční úvazek se zatím nikdo 
nepřihlásil, ale vyvíjí úsilí, aby brzy volné místo obsadil.  
 

 

 

Zapsala Gabriela Růžičková. Ověřila Kateřina Rejzková. 

 

 

 


